
 

                                                                                                             

Sosnowiec, dnia 21.12.2009r  
 
 

 
Wyjaśnienie treści SIWZ do przetargu nieograniczonego WSS5/EP/447/2009 

pt. „WYKONANIE TERMOMODERNIZACJI BUDYNKU 
WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO 

 NR 5 W SOSNOWCU WRAZ  
Z WYKONANIEM PROJEKTU TECHNICZNEGO.” 

 
 
 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień  
publicznych (tekst ujednolicony Dz. U. z 2007r. Nr 223, poz. 1655 oraz z 2008r.  
Nr 171, poz. 1058), udostępniam treść zapytań wraz z wyjaśnieniem wszystkim uczestnikom 
postępowania, bez ujawniania źródła zapytania. 
 
 
Pytanie. 

 
Odpowiedź. 
Zamawiający dopuszcza złoŜenie wyŜej opisanych dokumentów. 
 
Pytanie. 

 
Odpowiedź. 
Zamawiający potwierdza termin realizacji 14 miesięcy. W formularzu oferty wkradł się błąd. 
Prawidłowe brzmienie pkt. 2 formularza oferty: 
„2. Oświadczamy, Ŝe wykonamy  przedmiot zamówienia w terminie …(maksymalnie 14 miesięcy ) 
licząc od dnia zawarcia umowy” 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                             

 
Pytanie. 

 
Odpowiedź. 
Wykonawca będzie zobowiązany do przedstawienia Zamawiającemu umowy pomiędzy nim a 
podwykonawcą na etapie podpisywania umowy 
 
Pytanie. 

 
Odpowiedź. 
Zamawiający odsyła do programu funkcjonalno-uŜytkowego  
 
 
Pytanie. 
Czy w zakresie tego zamówienia jest ocieplenie stropodachów. 
Odpowiedź. 
Zamawiający odsyła do programu funkcjonalno-uŜytkowego 
 
Pytanie. 

 
Odpowiedź. 
Zamawiający informuje, Ŝe posiada dokumentację budowlaną w formie papierowej 
 
 
Pytanie. 

 
 
 
 
 



 

                                                                                                             

 
Odpowiedź. 
Powierzchnie wewnętrzne będą w najbliŜszym czasie remontowane, dlatego zakres prac wewnątrz 
pomieszczeń naleŜy ograniczyć wyłącznie do odtworzenia (nie koniecznie stosując te same materiały) stanu 
istniejącego 
 
Pytanie. 

 
odpowiedź. 
Tak. 
 
Pytanie. 

 
odpowiedź. 
Zamawiający dopuszcza drobne zmiany wymiarów istniejącej stolarki okiennej i drzwiowej, po 
wcześniejszym uzgodnieniu zmian z Zamawiającym 
 
Pytanie. 

 
Odpowiedź. 
Wykonawca winien przedłoŜyć Zamawiającemu, do zatwierdzenia zgodnie z zapisami programu 
funkcjonalno-uŜytkowego, harmonogram prowadzenia robót, który będzie uwzględniał przede wszystkim 
specyfikę Zamawiającego /funkcjonujący zakład opieki zdrowotnej/ w tym front robót dla prac w systemie 
ciągłym, wielozmianowym i bez zbędnych przerw. 
 
 
Pytanie. 

 
Odpowiedź. 
Projektowanie i realizowanie termomodernizacji winno odbywać się równolegle 
(z minimalnym przesunięciem) etapami (poszczególnymi budynkami) po uzgodnieniu ogólnej koncepcji. 
PoniewaŜ część budynków jest o wysokości 12m procedura uzyskania stosownych zezwoleń jest dla nich 
uproszczona a w trakcie realizacji tej części inwestycji naleŜy uzyskać zezwolenia na pozostałą część 
inwestycji. 



 

                                                                                                             

 
Pytanie. 

 
odpowiedź. 
Zamawiający potwierdza, Ŝe w celu potwierdzenia posiadania wiedzy i doświadczenia  Wykonawca 
winien wykazać wykonania co najmniej dwóch robót budowlanych w zakresie, których wykonane zostały 
prace wchodzące w zakres robót termomodernizacyjnych o wartości powyŜej 13 000 000 zł kaŜda  /nie jest 
to „jakaś” pomyłka pisarska/ 
 
Pytanie. 

 
odpowiedź. 
Zamawiający potwierdza, Ŝe w celu potwierdzenia posiadania wiedzy i doświadczenia  Wykonawca 
winien wykazać wykonania co najmniej dwóch robót budowlanych w zakresie, których wykonane zostały 
prace wchodzące w zakres robót termomodernizacyjnych o wartości powyŜej 13 000 000 zł kaŜda 
 
 
Pytanie. 
Prosimy o podanie kwoty jaką zamawiający przeznaczył na sfinansowanie w/w zadania? 
Odpowiedź. 
Zamawiający informuje ,Ŝe zgodnie z art. 86 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r prawo 
zamówień publicznych: „ … bezpośrednio przed otwarciem ofert zamawiający podaje kwotę, jaką 
zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.” 
 
Pytanie. 
Prosimy o podanie, czy naleŜy się kierować przy wycenie zestawieniem przegród budowlanych i 
ilością materiałów podanych w tym zestawieniu. 
Co będzie, gdy powierzchnia dociepleń jest większa niŜ m2 podane w zestawieniu. 
Odpowiedź. 
Zamawiający informuje, Ŝe zakres rzeczowy został określony w programie funkcjonalno-
uŜytkowym. Ponadto  Zamawiający przypomina, Ŝe zgodnie z istotnymi dla stron postanowieniami, 
które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy  wynagrodzenie ma  charakter ryczałtowy 
i zawiera wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia, a takŜe koszty 
wszystkich robót, bez których realizacja przedmiotu zamówienia byłaby niemoŜliwa. Wykonawca 
zobowiązany jest uwzględnić w cenie oferty wszystkie niezbędne prace składające się na całość  
 



 

                                                                                                             

zadania. Pominięcie jakiegokolwiek składnika niezbędnego w realizacji pociągnie za sobą 
konieczność jego wykonanie bez moŜliwości ubiegania się o dodatkową zapłatę . 
 
Pytanie. 
Prosimy o podanie, czy zamawiający dysponuje inwentaryzacją budowlaną budynków. 
Odpowiedź. 
Zamawiający informuje, Ŝe zgodnie z programem funkcjonalno-uŜytkowym Wykonawca przed 
rozpoczęciem prac projektowych jest zobowiązany do wykonania inwentaryzacji stanu istniejącego 
 
Pytanie. 
W odniesieniu do informacji zawartych w „Programie funkcjonalno-uŜytkowym pkt. IV – Ogólne właściwości 

funkcjonalno-uŜytkowe, dotyczących elewacji z blach tytanowo-cynkowych przyjęto iŜ Zamawiający dopuszcza 

rozwiązanie równowaŜne przy zastrzeŜeniu by parametry przyjętego rozwiązania równowaŜnego zapewniły spełnienie 

warunku w zakresie obniŜenia przyszłych kosztów eksploatacyjnych budynku, czego potwierdzeniem będzie 

świadectwo charakterystyki energetycznej budynku. 

W/w informacje dotyczą głównie izolacji termicznej w wykonanej elewacji wentylowanej ( i ten parametr 
bezwzględnie musi być utrzymany), natomiast podstawową funkcją samego materiału elewacyjnego jest jego odbiór 
wizualny. I tak teŜ ze względu efekt końcowy trudno jest zestawiać jako równowaŜne panele z blachy tytanowo-
cynkowej z panelami z np. płyt kompozytowych – które nie koniecznie muszą oznaczać materiał gorszy od 
specyfikowanego. Proszę o potwierdzenie czy w zakresie materiałów elewacyjnych zamiennych dla blachy tytanowo-
cynkowej Zamawiający uzna rozwiązanie za akceptowalne i zgodne z SIWZ przy przyjęciu kasetonów z płyt 
kompozytowych (Alucobond) lub paneli z blachy stalowej, powlekanej. 

Odpowiedź. 
Zamawiający informuje, Ŝe dopuszcza rozwiązania inne w których przyjęty materiał będzie 
równowaŜny pod względem jakości i trwałości oraz będzie spełniał załoŜony efekt wizualny 
(tj. jak przy panelach tytanowo- cynkowych) 


